PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от        января 2026 года №

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области № 163 от 23 января 2025 года

В целях реализации государственной политики в сфере развития местного самоуправления в Ленинградской области и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 42 от 30.12.2025 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 15 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 - 2027 годов»,  решением Совета депутатов Приозерского городского поселения № 40 от 24.12.2025г «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026год и на плановый период 2027 - 2028годов», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 4008 (с изм.), Перечнем муниципальных программ Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.10.2020 г. № 3515 (с изм.), Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 23 января 2025 года № 163, следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2025 – 2030 годы в ценах соответствующих лет составит 360 281,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2025 год – 166 905,0 тыс. рублей;

2026 год – 55 420,9 тыс. рублей*;

2027 год – 67 844,2 тыс. рублей*;

2028 год – 70 111,4 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

* - при условии получения средств областного бюджета.

1.2. Строку «Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	- Нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» в количестве 67 штук ежегодно;

 - Уменьшение протяженности автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям – 3,7 км всего.

1.3. Таблицу 2 Приложения 1 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 г». изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 3 Приложения 1 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 4 Приложения 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 годы изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.
Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.

Абрамова Н.П.
Бойцова О.А.

Базыкина О.О.
Исп.Галкина Е.А. (35-338)

Разослано: дело-1, ОГХ-3, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1, юридический отдел-1, УЭП-1.
	Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от         2026 года №

	Приложение 1

Таблица 2

Целевые показатели муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025-2030 г.

№ стро ки

Наименование целевого показателя  муниципальной подпрограммы

Ед. изм.

Значения целевых показателей

Справочно: базовое значение

целевого показателя

2023г

2025

2026

2027

2028

2029

2030

1
Ремонт автомобильных дорог местного значения, несоответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
км
1,1
0,5
0,6
0,5
0,5
0,5
0,5
2
Нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход»
шт.
67
67
67
67
67
67
67

Приложение 2

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от         2026 года №

Приложение 1

Таблица 3
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения»

на 2025-2030 годы
	№ строки
	Источники финансирования
	Всего (тыс. рублей)
	В том числе

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	360 281,5*
	 166 905,0
	55 420,9*
	67 844,2*
	  70 111,4
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	69 020,9*
	51 744,3
	0,0*
	8 720,5*
	  8 556,1*
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	291 260,6
	115 160,7
	55 420,9*
	59 123,7*
	61 555,3
	0,0
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 3
к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от         2026 года №
Приложение 1

                                                  Таблица 4

План

реализации муниципальной Программы

«Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025 – 2030 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог Приозерского городского поселения» на 2025 – 2030 годы
	Отдел городского хозяйства
	2025
	166 905,0
	115 160,7
	51 744,3
	0,0
	0,0

	2026
	55 420,9*
	55 420,9
	0,0*
	0,0
	0,0

	2027
	67 844,2*
	59 123,7
	 8 720,5*
	0,0
	0,0

	2028
	        70 111,4
	        61 555,3
	      8 556,1*
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе:

	2025-2030
	360 281,5*
	291 260,6
	69 020,9*
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	1.
Комплекс процессных мероприятий «Реализация функций в сфере дорожного хозяйства»

	1.
Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	Отдел городского хозяйства
	2025
	76 854,9
	76 854,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	51 220,9
	51 220,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	54 165,4
	54 165,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	          56  611,3
	       56 611,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	238 852,5
	238 852,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Содержание автомобильных дорог, в том числе содержание, прочистка, окос дренажных канав (резервный фонд)
	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	76 854,9
	76 854,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	51 220,9
	51 220,9
	0,0
	0,0
	---

	2027
	54 165,4
	54 165,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	56 611,3
	56 611,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	---

	2025-2030
	238 852,5
	238 852,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	2. Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»

	2. Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	85 894,0*
	34 149,7
	51 744,3
	0,0
	0,0

	2026
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	10 078,8*
	1 358,3
	8 720,5*
	0,0
	0,0

	2028
	9 900,1*
	1 344,0
	8 556,1
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	106 472,9*
	37 450,0
	69 020,9*
	0,0
	0,0

	2.1. Капитальный ремонт автодорожного полотна по ул. Чапаева

(от ул. Железнодорожной до ул. Литейной) с устройством съездов и тротуаров в городе Приозерске Ленинградской области
	Отдел городского хозяйства
	2025
	16 882,3
	1 350,6
	15 531,7
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	16 882,3
	1 350,6
	15 531,7
	0,0
	0,0

	2.2. Ремонт тротуаров в
 г. Приозерске
	МБУ «Зеленый город»
	2025
	12 700,0
	12 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	12 700,0
	12 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Разработка проекта организации дорожного движения, актуализация программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	Отдел городского хозяйства
	2025
	1 345,0
	1 345,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	1 345,0
	1 345,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4. Ремонт автомобильных дорог
	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	14 785,0
	14 785,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	9 478,8*
	758,3
	8 720,5*
	0,0
	0,0

	2028
	9 300,1*
	744,0
	8 556,1*
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	33 563,9*
	      16 287,3
	17 276,6*
	0,0
	0,0

	2.5. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по адресам: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Заводская (от ул. Калинина до пешеходного моста «Бумовский мост»); Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Заводская (вдоль набережной р. Вуокса)
	Отдел городского хозяйства
	2025
	38 785,6
	2 573,0
	36 212,6
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	38 785,6
	2 573,0
	36 212,6
	0,0
	0,0

	2.6. Услуги строительного контроля, проверки достоверности сметной стоимости и др.
	Отдел городского хозяйства
	2025
	1 396,1
	1 396,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	3 196,1
	3 196,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Отраслевой проект «Безопасность дорожного движения»

	3.Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения.
	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	4 156,1
	4 156,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	3 600,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	3 600,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	3 600,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	14 956,1
	14 956,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Нанесение дорожной разметки
	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	1 678,8
	1 678,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1 6000,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6 478,8
	6 478,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.Строительство, реконструкция, техническое перевооружение улично-дорожной сети, нерегулируемых пешеходных переходов техническими средствами организации дорожного движения, в том числе светофорными объектами, а также другими элементами повышения безопасности дорожного движения (устройство и замена барьерного ограждения, устройство искусственных дорожных неровностей, устройство электроосвещения, устройство пешеходных и велосипедных дорожек

	Отдел городского хозяйства

МБУ «Зеленый город»
	2025
	2 477,3
	2 477,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	8 477,3
	8 477,3
	0,0
	0,0
	0,0

Ю.С. Филатова